R E Q U E R I M E N T O  Nº. 785
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando tratar-se da principal via de acesso à Escola Aitiara e a vários condomínios do Bairro Demétria;

Considerando o intenso fluxo de pedestres, ciclistas e veículos automotivos, inclusive ônibus e peruas escolares, sobretudo nos horários de entrada e saída de aulas, o que aumenta em muito o risco de acidentes no local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, estude a possibilidade de executar, em caráter emergencial, melhorias na Avenida Principal do Bairro Demétria, com obras de nivelamento e cascalhamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2012.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB
LFF/rcs